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AdetanbHbiX aHanu3 gaHHbIX 01.01.2023 - 30.06.2023 (3a 6 mecaueB)



OcHoBHble napameTpbl Nporpammbl 2023-H1 (6 mecsiueB)

Ho3onormm:

HeMenKoKeTOUHbIN paK Nerkoro
Pak SMYHUKOB 28 naboparopuii 7 352 TecToB
MenaHoMa

Pak MOIOYHOM Xene3bl
KonopekTanbHbIN pak
YpoTenuanbHbIn pak

Pak npeacraTenbHOM xenesbl
Pak noa)enyaodHou »xenes3bl
Pak aHpoMeTpua

3 245 Bpauei

OxBaT NporpaMmMbl 3a OTUYETHbIN Nepuoa paboTbl - 83 pernoHa PO
Ka>xablW peruoH npukpenseH 3a onpeaeneHHon nabopaTtopuen

Kypbepckaa cny»xba csaszaHa c an1eKTpoHHOI 63301 AaHHbIX, BbI30B Kypbepa AN 3abopa MaTtepuaa oT Bpada u

nepecblyikn Mexay J'Ia60paTOpVIFIMM nMponcxoanT aBToMaTn4eckKum corsiaCHo aJiropntmMmam
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My*KUYmH 1535 (22,0%)
Konnyectso naymeHTOB 6 979 naumeHTOB
HeHLWwnH 5444 (78,0%)

1

OAHHDbIE O SAPETMCTPUPOBAHHDbIX MALUUWEHTAX

Obuiee Yncno 3aperncTpmMpoBaHHbIX NaUuneHToB B Mporpamme — 6 979 yuenosek
Obuiee KonnyecTso npoBeaeHHbIX TectoB 7 352,

u3 Hux 3 450 tecta BbinonHeHO metoaom NGS
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OEANEPAJIbHbBIE OKPYIA MPOXXNBAHUA NALUMNEHTOB

N=6 979

LeHTpanbHbi O
Cnbupckum 0
Mpusonmkckumn 0O
CeBepo-3anagHbin O
Ypanbcknm ®0O
NanbHeBOCTO4YHbIN ©O
FOXKHbIM @O

CeBepo-KaBkasckum ¢0

Konnyectso nauneHToB
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PACIMPEAENEHMUE NO HO30J1IOI'MsAM MO ®©0O

NMALMEHTOB,

LeHTpanbHbii PO
Cnbupckmin 0O
Mpusomkckmn @O
CeBepo-3anagHbii @O
Ypanosckum @0
[danbHeBOCTOYHbIN PO
HOxHbIN ®O

CeBepo-KaBkasckum 0O

M Pak mono4YHOM XKenesbl
B Pak npeactatenbHOM Kenesbl

® MenaHoma

N=6 979
—H—757

3
M 383

427

270

¥ PaK fiMyHMKOB B Heme/IKOK/IETOYHBIN paK Ierkoro &
° =
B Ko/niopeKTanbHbIN pak W Pak noaykenyao4yHowm Kenesbl g *** Zﬂs

B YpoTennanbHbli pak W Pak sHoomeTpuA
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PACMNPEAENEHME NO HANMPABJIEHUAM NO @0

NMALMNEHTOB, N=6 979%

LeHTpanbHbi PO
Cnbupckmn @0 742
MpwuBonkckni O 383
CeBepo-3anagHbii O 427
Ypanbcknin @O 161
HanbHeBOCTOYHbIN PO 270

HOHbIM PO 90

CeBepo-KaBKka3sckum

®0 34

* - 0ybauposaHue OaHHbIX rnpedsioyuwezo caatioa 8 mabauyHom ghopmame

N = obwee yucao nayueHmos
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Uuncno tecrtoB B Kaxaou Ho3onorum, N=7 352

231; 1% -
_ 170; 3% M Pak MOJIOYHOM Xenesbl
205; 3% TH%

587; 8% M PaK ANYHMKOB

M HemenKOKNEeTOYHbIN paK Nerkoro
W KonopekTanbHbI pakK
M Pak npeacraTtenibHOM Kenesbl
M Pak nogsKenygo4vyHowu Kenesbl
“ MenaHoma
YpoTenmanbHbIn pak

Pak sHoomeTpuA
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CTATUCTUKA NO KAYHECTBY OTNPABJIAEMOIO
MATEPUAJIA, N=7 220

Matepuan MaTepuan He
npuroaeH ans npuroaeH ans
aHanusa aHanusa

Kon-Bo Bcex

oTnpaB/EeHUN

7 220 6 818 69

0,96% oTnpaBadaembIX maTepmnanonB
Ha ncciaegoBaHue B na6opaTopvw| HeNnpurogHbol anAa nposeneHNA aHa/in3a
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NMPU4YNHbI HEBBINMOJIHEHUA TECTUPOBAHUSA, N=397

MaTtepuan He npurogeH - 69

Martepuan He noctynan B naboparopuio . 30
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[leTanbHbIN aHaNN3 AAHHbIX

01.01.2023 - 30.06.2023 (3a 6 mecsauesB 2023)



MCCJIEAOBAHUSA EGFR, N=476

7; 2%
® Mytauusa ‘
oTcyTcTBYeT — Meavana
HaumeHoBaHue nabopatopun unu 6e3 yTouHeHus BbINOMIHEHUA
= Mytauusa % abc. % TecTa, AHU
BbiAB/1IeHa
1000 N4l MUBeC 2, Cné. 139 0,00% 22 15,8% 3
= MyTauus He 2PAH (MXB®M CO PAH), Hosocubupck 97 1,03% 24 24,7% 5
onpeAeneHa 3 ®rBY MIHLL PAMH, Mocksa 55 1,82% 11 20,0% 6
) 4 HAW oHkonornm PAMH, Tomck 51 1,96% 15 29,4% 3
acnpepeneHune
6 MaJ1 PKO/, KasaHb 33 3,03% 4 12,1% 8
Bcero 378 (79,4%) 91 (19,1%) 7 (1,5%)
7 BY3 BO "BOMNAB", BopoHeK 23 0,00% 5 21,7% 3
Kypum 23 21 (91,3%) 2(8,7%)
Orey «HMUL oHKkonormn um. H.H. BaroxmHa, 16 6.25% ) 12 5% 15
Kypun paree 64 54 (84,4%) 10 (15,6%) Mocksa ESi IR
He kypum 163 130 (79,8%) 30 (18,4%) 3(1,8%) 9TBY3 CO COO[, ExaTepuHbypr 14 0,00% 2 14,3% 3
HeuzsecmHo 226 173 (76,5%) 49 (21,7%) 4(1,8%) SFEV «HMMWL, Pagnonorum» |Y|MH3p,paBa 4 25 00% 1 25 0% 5
My3KCKOJi 271 236 (87,1%) 30 (11,1%) 5 (1,8%) 0OCCUU, OTAEN MONEKYAAPHON FreHETUKN
() 0,
Kypum e 17 (100%) 11 KrBY3 KKLIO, Xa6aposck 3 0,00% 0 0,0% 6
Kypun paHee 53 47 (88,7%) 6(11,3%)
He kypum 68 61 (89,7%) 5(7,4%) 2(2,9%)
HeuszsecmHo 133 111 (83,5%) 19 (14,3%) 3(2,3%)
WeHckuit 205 142 (69,3%) 61 (29,8%) 2 (1%) 0
I P R 19,1% - EGFR nonoxurtenbHble
Kypun paHee 11 7 (63,6%) 4 (36,4%)
He kypum 95 69 (72,6%) 25 (26,3%) 1(1,1%) ‘
HeuzsecmHo 93 62 (66,7%) 30 (32,3%) 1(1,1%) : *i
ﬂ T \
JlaHHble 3a 6 mecAueB
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MCCJNIEAOBAHMSA EGFR T790M, N=155

3;2%

'\

® Mytauusa
OTCyTCTBYET

= Mytauusa
BblfiB/IEHA

® MyTtaumsa He
onpeaeneHa

PacnpeaeneHue
PeA Bcero
no nony

Bcero 123 (79,4%) 29 (18,7%) 3 (1,9%)
My3KCKOit 38 29 (76,3%) 6 (15,8%) 3(7,9%)
YKeHCKuit 117 94 (80,3%) 23 (19,7%)

BbisBnanacb m paHee Beero T790M - T790 M +
myTtauma EGFR

Bcero 123 (79,4%) 29 (18,7%) 3 (1,9%)
la 141 110 (78%) 28 (19,9%) 3(2,1%)
Het 14 13 (92,9%) 1(7,1%)

18,7% - T790M nonoXutenbHble

HaunmeHoBaHue naboparopum Bcero

[BY3 CO COO/l, EKaTepuHBypr 61
nPAH (MXBOM CO PAH), HoBocubupck 36
nMAﬂ PKOJ, KasaHb 20
nl'y MTIOB N262, MockBa 13
“OOO nau MMeC 2, Cne. 12
nOOO «'eHomep», MockBa 7
CDFEV MrHL, PAMH, MockBa 5

n FbY3 004, UpKyTCcK 1

Monyuyaet am (unu nonyvan)

Tepanuio MHrMbuTopamm Bcero
DO3UHKUHA3
Bcero 155
JiF] 101
Het 13
HeTt aaHHbIX 41

15

o O B O B N N

T790M -

123 (79,4%)
77 (76,2%)
13 (100%)

33 (80,5%)

abc.

%
24,6%
19,4%
10,0%
30,8%

0,0%
14,3%
0,0%
0,0%

T790M +

29 (18,7%)

21 (20,8%)

8(19,5%)

abc.

60
26
19
12
12
6
5
1

PaHee BbiABNAANACD
MonoxntenbHbix
myTauna EGFR

%
98,4%
72,2%
95,0%
92,3%

100,0%
85,7%
100,0%
100,0%

N/A

3 (1,9%)

3 (3%)

[laHHble 33 6 mecAueB

MepuaHa
BbINOJIHEHU

TeCTa, AHU



NMCCJNIEAOBAHUNA ALK mMeTtoaomMm mrx, N=156

3;3%

= Myrauusa
oTcyTCcTBYeT
= Mytauusa
BblfiBNEHA

= Mytauusa He
onpeaeneHa

PacnpeaeneHue
no non

Bcero 138 (88,5%) 13 (8,3%) 5(3,2%)
MysKcKoM 102 97 (95,1%) 2 (2%) 3(2,9%)
SKeHckuit 54 41 (75,9%) 11 (20,4%) 2(3,7%)

2% - ALK nonoXxurtenbHblie

u HaumeHoBaHue nabopatopun Bcero

1000 n4au MUBC, Cné.
2 HUML, oHKkonornn PAMH, TomckK

3 ®reyY «HMMULU, oHkonornm nm. H.H. broxmnHa», Mocksa

4 PMAHMO, MockBsa

20

MonoXuTenbHbIX Mepauana

13

%
9,9%
0,0%
0,0%
0,0%

[aHHble 33 6 mecAaues

BbINO/IHEHUA
TeCTa, AHU
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MCCJNIEAOBAHMUA NGS-HMPJ1, N=211

= Myrauusa
oTcyTCcTBYeT

= Mytauusa
BblfiBNEHA

= Mytauusa He
onpeaeneHa

PacnpeaeneHue
no non

Bcero 75 (35,5%) 121 (57,3%) 15 (7,1%)
My>KCKoi 122 49 (40,2%) 65 (53,3%) 8 (6,6%)
WeHckuit 89 26 (29,2%) 56 (62,9%) 7 (7,9%)

MonoXuTenbHbIX Mepauana

HaumeHoBaHue nabopatopun Bcero BbINOJIHEHUA
abc. % Tecra, AHM

1TY MIOb Ne62, MockBa 120 63 52,5% 0
2 ®reY «HMMUL, oHkonornm nm. H.H. BroxmnHa», Mockea 56 43 76,8% 11
3 PAH (UXB®M CO PAH), HoBocnbupck 21 8 38,1% 30
4 000 «leHomep», MockBa 11 6 54,5% 16
5000 /144 MUBC 2, CI6. 3 1 33,3% 14
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= Myrauusa
oTcyTCcTBYeT

= Mytauusa
BblfiBNEHA

= Mytauusa He
onpeaeneHa

NMCCJNIEAOBAHUA PD-L1 HMPJ1, N=194

6; 3%

HaunmeHoBaHue naboparopum

1000 4L MUBC, Cr6.

2 PMAHMNO, Mocksa

3 HUML, oHkonormmn PAMH, TomcK

4 dreY «<HMWL, oHkonoruum um. H.H. BnoxuHa», Mocksea

5 HMMUL, oHkonorumn um. H.H.MeTtposa (NAO), CMN6.

6 000 «leHomesn», MocKBa

48,97% - PD-L1 HMPJ1 nonoxurtenbHblie

MonoxxutenbHbix

Bcero
abc. %
87 44 50,6%
51 30 58,8%
20 7 35,0%
19 5 26,3%
16 9 56,3%
1

[laHHble 32 6 mecAueB

MeauaHa
BbINOJIHEHUA
TecTa, AHU

12

13




MCCJNIEAOBAHNA BRAF MenaHoma, N=170

3; 2%

= Myrauusa
oTcyTCcTBYeT

= Mytauusa
BblfiBNEHA

= Mytauusa He
onpeaeneHa

52,3% - BRAF nonoxXurtenbHblie

HaumeHoBaHue nabopatopun

1Ty MIOb Ne62, MockBsa
2 ®rbY « HMMULL, oHkonormm um. H.H. bhoxmHa», MockBa

3 HUWM oHkonorum nm. H.H. Netposa, CMN6.
4 PAH (UXBDM CO PAH), HoBocnbupck
5TBY3 MKHL, nm. A.C.JlornHosa [3M, Mocksa

6000 4L MUBC 2, CI6.

KrY3 "MK BIOPO CM3" (TUBOX ABO PAH),
BnapunsocTok

8 HUUN oHKonornun PAMH, Tomck

®reY « HMULL, Pagnonornn» Munsgpasa Poccun,
OTAEN MOJIEKYNAPHOM FEHETUKM

MonoKutenbHbIxX MepuaHa

Bcero BbINONHEHUA
abc. % TecTa, AHU
43 22 51,2% 0
35 18 51,4% 14
25 13 52,0% 16
23 9 39,1% g
22 14 63,6% 9
14 9 64,3% 1
4 3 75,0% 4
2 1 50,0% 8
2 3

[laHHble 33 6 mecAueB



MCCNNIEAOBAHNA BRAF konopekTaibHbiU pak, N=200

= Myrauusa
OTCyTCTBYET
= Mytauusa
BbiABJ/1IeHa
= Mytauusa He HaumeHoBaHue nabopatopum Bcero
onpeaeneHa
1000 4L MUBC 2, CN6. 99
Orey «<HMWL, oHkonoruu um. H.H. BroxunHa, 59
MockBa
®rey «HMUL, Pagnonornn» MuHsgpasa Poccun, 29
OTAeN MOJIEKYNAPHOM FreHETUKM
4 HAWN oHkonornm PAMH, Tomck 13

6% - BRAF nonoxurenbHble

MonoxntenbHbix

abc. %
8 8,1%
2 3,4%
2 6,9%

[laHHble 32 6 mecAueB

MepguaHa
BbINOJ/IHEHUA
TecTa, AHU




MCCNIEAOBAHUNA BRCA1/2 PA, N=1 104

17; 2%

= Mytauusa
OTCYyTCTBYET

® MyTauua
BblfiB/IeHA

® MyTtauua He
onpegeneHa

1000
800
600
400

200

MyTauna MyTaumna
oTcyTCTBYET BblAB/IEHA

B NGS mup

17 cnyyaeB — myTauma He onpegeneHa

s W

MyTauma He
onpegeneHa

HaumeHoBaHue

nabopatopuu

1 orey MrHy, PAMH, Mockea
2000 gL MUBC 2, CNé.
3 PAH (MXB®M CO PAH), HoBocmbupck

4TY MIOb Ne62, MocKBa

Orey «HMWL, oHkonorum um. H.H.
BnoxuHa», Mocksa

6 TBY3 PMILL (/IMFA), Yéa

F'6Y3 MKHL, um. A.C.JlornHosa A3M,
Mocksa

8 HUU oHkonornm PAMH, Tomck

9 HUW oHKonorum um. H.H. Metpoea, Cr6.

10 TBY3 «/L/IM A3M», Mocksa

*MmeduaHa ebinosHeHuUs mecma, OHU

309

304

221

76

70

47

37

17

13

10

309

304

221

76

66

47

37

17

13

10

%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

94,3%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

BRCA1/2 nonoutenbHble:

19,2% - metogom NGS

56

48

55

12

14

10

[aHHbIe 3a 6 mecAues

+ %
18,1%
15,8%
24,9%
15,8%
21,2%
19,1%
27,0%
29,4%

0,0%

20,0%

MeaunaHa*
35
27

25

48
43
26
36

60
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MCCNEAOBAHNA BRCA1/2 pak nomKenyaoyHou
xene3bl, N=205

11; 5% 2; 1%

= Myrauusa
OTCyTCTBYET
ST
= MyTauus HaumeHoBaHue naboparopum Bcero BbINOJIHEHUA
BbiAB/NEHA zoCia OHY
1000 14y MUBeC 2, CN6. 3 4,8% 27
= Mytauusa He
0,
onpegeneHa 2TBY3 PMTIL (NMr4), Yoa 35 1 2,9% 41
3¢reY «HMUL, oHkonorum um. H.H. BroxmnHa», Mocksa 30 2 6,7% 44
4 dreY MrHL PAMH, Mocksa 26 1 3,8% 36
5PAH (MXB®M CO PAH), HoBocubupck 22 2 9,1% 21
6 'Y MIOb N262, MockBa 15 2 13,3% 0
7 T'bY3 MKHL, um. A.C.JlornHosa A3M, MockBa 12 27
8TbY3 «4AUNN A3M», MockBa 3 8

TonbKo NGS
5,37% - BRCA1/2 PM}XX nonoxutenbHbie

[laHHble 32 6 mecAueB



MCCNEOAOBAHNA BRCA1l/2 pak MOJIOYHOM XeJe3bl,
N=1 274

5; 0%

‘ HaumeHoBaHue
Bcero *
nabopatopum abc. % + + % MeauaHa

® Mytauua
Orey «HMUL, oHkonornm um. H.H. BroxuHa», 346 337 97,4% a4 13,1% 43
OTCYTCTBYET Mocksa
| auusa , Yoa ,0% 1%
Myt 2TBY3 PMTIL (AIMTA), Yo 312 312 100,0% 47 15,1% 44
, 0 ,070 ,/70
BblABAEHA 3000 /AL, MUEC 2, CN6 276 275 99,6% 34 12,4% 27
=M UA H
yTau € 4 HAWN oHkonornm PAMH, Tomck 82 82 100,0% 14 17,1% 35
onpeaeneHa
5TBY3 MKHL, um. A.C.JlornHosa 3M, MockBa 79 78 98,7% 12 15,4% 26
6 ®rbY MrHu, PAMH, Mockga 56 56 100,0% 12 21,4% 37
7 IbY3 «AUN O3M», MockBa 45 45 100,0% 4 8,9% 9
100% - 8 PAH (MXB®M CO PAH), HoBocnbupck 39 39 100,0% 5 12,8% 25
90% -
9rY MIrob Ne62, MockBsa 30 30 100,0% 3 10,0% 0
0, -
80%
70% - drey «<HMHUL, Pagmnonornumn» IYIuHagpaea 7 2 28,6% 2 100,0% 3
Poccun, otaen MonekynAapHoOI reHeTUKK
60% -
= NGS 50% - 11 HUW oHkonormum um. H.H. MeTtpoea, CIM6. 2 2 100,0% 34
EN LI,P 40% - * - MeduaHa ebinosiHeHuUs mecma, OHU
30% -
20% -
10% -
0% -
Myraumm ke  Myrauus MyTauun BRCA1/2 nonoxutenbHbole:

onpeaeneHa OTCYyTCTBYET BblAB/I€HA

13,03% - metogom NGS &

[laHHble 32 6 mecALeB



UCCNIEQOBAHUS PIK3CA npm pake

N=1 096

20; 2%

= Myrauusa
oTcyTCcTBYeT

= Mytauusa
BblfiBNEHA

= Mytauusa He
onpeaeneHa

39,6% - PIK3CA nonoxXutenbHbie

HaumeHoBaHue nabopatopum

1 HWW oHkonormm um. H.H. Metposa, CN6.
2 KKKOZ, KpbirkaHoBcKOro, KpacHospck
3TbY3 MKHL, um. A.C.JlornHosa A3M, MockBa
4TBY PO NAB, PocTtos-Ha-[loHy
5rBY3 CO COO/, EkaTepuHbypr
6 F6Y3 PMTIL, (IMFA), Yda
7TBY3 TKOB Nel 13M, MOCKBA
8 HUU oHkonornm PAMH, Tomck
9TY MIOBb Ne62, MocKBa

102 KreY3 AKOA, bapHayn

11TBY3 «MKOL4», BnagnBocToK

12bY3 004, UpKyTCcK

13TbY3 KO Ne1/3KK, KpacHogap

14 PAH (MXB®M CO PAH), HoBocmbupck

15 ®reY «<HMMULL oHKkonormm um. H.H. BaoxmHa», Mocksa

[laHHble 3a 6 mecsaueB

Bcero

207
184
140
107
99
85
80
48
29
29
25
23
16
16
8

abc.

78
86
59
42
40
33
33
11
6
10
8
16

MonoxuntenbHbix

MepuaHa
BbINOJ/IHEHMUA
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MCCNEAOOBAHNSA PD-L1 yportenuanbHbin pak, N=59

= Myrauusa
oTcyTCcTBYeT

= Mytauusa
BblfiBNEHA

= Mytauusa He
onpeaeneHa

MonoxKutenbHbix MepuaHa
HaumeHoBaHue naboparopum Bcero BbINOJIHEHUA
TecTa, AHU

1 PMAHIMO, Mocksa 22,0% 4

K/IOH:
VENTANA PD-L1 (SP142) Assay

22% - PD-L1 YP nonoxurenbHble [laHHble 33 6 MECALEB e
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NMCCJNIEAOBAHHMA FGFR ypoTenmanbHbIU pak,
N=96

= Myrauusa
OTCyTCTBYET
= Mytauusa
BbiABJ/1IeHa
ST
= MyTauus He HaumeHoBaHue nabopatopum Bcero BbINO/HEHUA
onpegeneHa UL
1TY MIOb Ne62, Mocksa 10,9% 0
2 HUN oHkonoruu um. H.H. Netposa, Cr6. 38 4 10,5% 16
3 PAH (MXB®M CO PAH), HoBocnbupck 12 2 16,7% 13

11,46% - FGFR nonourtenbHole
[laHHbIe 33 6 mecAueB



NMCCNNIEQOBAHNA BRCA1l/2 pak npeacrarTesibHOU
wene3bl, N=44

1; 2%

2; 5%“

= Myrauusa
OTCyTCTBYET
= Mytauusa
BbiABJ/1IeHa
= Myrauus He SELIEE
onpepaeneHa HaumeHoBaHue naboparopum Bcero BbINO/IHEHMA
TECTa, AiHU
1TBY3 PMrL, (IMFA), Yda 46
Orey «HMWL, onkonorum um. H.H. BroxuHa», 9 1 11,1% 3
Mocksa
3TBY3 «AUJI A3M», MockBa 4 7
4000 nAL MUBC 2, CN6. 3 1 33,3% 25
5TBY3 MKHL, nm. A.C.JlornHosa [13M, MockBa 2 27

4,55% - BRCA1/2 PN nonoxutenbHble o
BN

e
[laHHble 3a 6 mecAues AN

: Rugge® °



MCCNNEAOBAHNA HRR, pak npeacrartesibHOM Xenes3bl,

N=543

8; 1%

= Myrauusa
oTcyTCcTBYeT

= Mytauusa
BblfiBNEHA

= Mytauusa He
onpeaeneHa

16,8% - HRR nonourenbHole

MonoXuTeNbHbIX MeauaHa
BbINONHEHUA

HanmeHoBaHue nabopatopum Bcero
Tecra, AHU
1TY MIOb Ne62, MocKBa 321 51 15,9% 0
2 ®rbY MIHL, PAMH, Mocksa 117 19 16,2% 35
105 21 20,0% 28

3000 144, MWUBC 2, CN6.

[laHHble 32 6 mecAueB



MCCNEOOBAHNA RAS konopeKTaJibHbIU paK,
N=206

118
KRAS 88
0
HaumeHoBaHMe nabopaTopum MonoxutenoHolx  MeanaHa MonoKutenbHbIX MeguaHa
Bcero 6c % BbINoNHeHUs  Bcero a6c % BbIMNO/IHEHUA
NRAS 13 1000 14y MUBeC 2, CNo. 101 49 48,5% 4 101 7 6,9% 3
2<1>I'|5y «HMWU, onkonornu nm. H.H. 59 2 44,1% 15 59 2 3,4% 15
6 BnoxunHa», Mocksa
Orey «HMWL, Pagnonorun» IYIuHa,qpaBa 29 6 20,7% 3 29 2 6,9% 2
Poccum, otaen monekynapHOM reHeTUKU
0 50 100 150 200 4 HWW oHKonorum PAMH, Tomck 16 7 43,8% 0 16 2 12,5% 1
5000 4L, MUBC, Cné6. 1 3 1 3
= MyTaums oTcytcTeyeT B MyTauus BbiasieHa B MyTtauua He onpeaeneHa
(o) "
42,7 % - KRAS nonoxutenbHble
e
() C b
6,3 % - NRAS nonoxutenbHble [laHHble 3a 6 mecALes 0
\.'J. -:_\



NMCCNIEQOBAHUSA MSI konopeKTaJibHbIN pakK,

N=200

0; 0%

= Mytauyua
OTCYTCTBYET

= Mytauyua
BbifABNEHA

= Mytauua He
onpeaeneHa

5% - MSI| nonoxuresnbHble

HaumeHoBaHue nabopatopum

1000 nau MUBeC 2, Cné6. 113 7 6,2%

2 ®reY « HMMUL, oHKkonormm um. H.H. BroxmnHa», Mocksa 57 2 3,5%

OreY «<HMWL, Pagnonorun» Munsgpasa Poccum, otaen

. 20 1 5,0%
MONEKYIAPHOM FeHETUKMU
4 HU oHkonormm PAMH, Tomck 9
5000 144 MUBC, Cr6. 1

[laHHble 32 6 mecAueB

MonoxXutenbHbIX

MepauaHa
BbINO/IHEHUA
Tecra, AHU




MCCNEONOBAHNSA Her2/neu, KonopekrtasibHblU pak

N=150

MonontenbHbIX
MepuaHa
BbINONIHEHMA
TecTa, AHU

11% 3%
= Mytauumsa
OTCYTCTBYeT
® Mytauusa

BbliABJ/1IeHa
= MyTaums He HaumeHoBaHue nabopatopum Bcero

onpeaeneHa

1000 14y MUBC 2, CN6. 108 0 3
2 PreY « HMWL, oHkonormm nm. H.H. baoxuHa», MockBsa 42 1 2,4% 18

[laHHbIe 33 6 mecAueB

0,67% - Her2/neu nonoxutenbHbie




NMCCJIEAOBAHUA HRD pak amyHukoB, N=534

11; 2%

MonoxurenbHbIx MeauaHa
BbINOJIHEHUA

Bcero
Tecrta, AHU

= Mytauusa
oTcyTCcTBYET

® MyTauua
BblfiB/IeHA

= MyTauusa He
onpeaeneHa

HaumeHoBaHue naboparopum
abc. %

534 308 57,7% 34

1®rbY MrHL, PAMH, Mocksa

57,7 % - HRD nonoXurtenbHble
[laHHbIe 33 6 mecAueB




MepuaHa
BbINONIHEHUA

MCCNNIEAOBAHNA dMMR, pak aHaoMmeTpua, N=73

2;3%
= Myrauusa
oTcyTCcTBYeT
= Mytauusa
BblfiBNEHA
= Mytauusa He
onpeaeneHa

28,8% - AMMR nono)xutenbHble

HaumeHoBaHue nabopatopum Bcero
TecTa, AHU
25,5% 3
22 8 36,4% 3

1000 nau, MU1BeC, Cne.

2 PMAHMNO, MockKBa

[laHHbIe 33 6 mecAueB




Pe3ynbTaTbl TEeCTUPOBAHUA B Nepsom nonyroamu 2023,
Bcero / 352 Tecta

_ Bcero TectoB Bcero nonoXurtenbHbIX

EGFR 476 91
ALK 156 13
NGS-HMP/ 211 121
PD-L1 253 108
BRAF 370 101
EGFR T790M 155 29
KRAS 206 118(-)
NRAS 206 187(-)
BRCA1/2 2627 401
PIK3CA 1096 434
MSI 200 16
HRR 543 91
Her2/neu 150 1
FGFR 96 11
HRD 534 308
dMMR 73 21
Bcero pesynbTaToB 7352 2051

2 052 nauymeHTa UMmenu NpPeaUKTOPbI OTBETA HA TAPreTHYI0 U UMMYHOTEepPanuio



3a nepBoe nonyroamne 2023 roaa cant CancerGenome.ru nocetunu 43 941 nonb3oBaTenb
N3 HUX YHUKanbHbIX 31 860 1 oHKn caenanun 70 668 NpocMmoTpPOB.

NMCTOYHUKU TPAGUKA

Mepexoabl 13 nonckosbix cuctem NN 62,6%

CratuctuKa camta cancergenome.ru B 2023 roay Mpamble 3axony N 33,9%
35000 6276 0
5 701 BHyTpeHHue nepexoapl I 1,5%
30000 Mepexoabl No ccbiikam Ha canTax | 1,0%
1 0,
55 000 Mepexoabl n3 coumnanbHbix ceten | 0,7%
4493 Mepexoabl U3 mecceHakepos | 0,3%
20 000
14 860 Mepexogbl no pekname | 0,0%
15000 11032 10399 Mepexozbl U3 peKomeHaaTeNlbHbIX cuctem  0,0%
7651 8635 9217
10000 7911 7152 - 85%0 Mepexoabl ¢ COXpaHEHHbIX cTpaHuy, | 0,0%
He onpegenero | 0,0%
5000
0
AHB.23 des.23 map.23 anp.23 maii.23 MIOH.23

e BU3UTbI === []pOCMOTPbI  =====[lOCeTuTenn



COTPYAHWUKM FOPAYEN JINHUN

CoTpyaHUK Konunyecrso PernoH pabotbl
3BOHKOB COTPYAHUKOB

"I Mopososa O.M. 1656 HoBocnbupck
"1 nnewakos [.0. 1966 HoBocnbupck
" :]| ono6osa O.B. 1461 MockBa

3a 1aHHBIN MEpHO]I 3aPperiCTPUPOBAHO HOBBIX Bpaueid 232
OO0111ee KOJIMYECTBO Bpadeil 3aperucTpUPOBAHHBIX B 0aze - 3245

OO01ee uncio 3a1eiCcTBOBaHHBIX crienuaIMCcTOB I opstueit muauu PYCCKO - 3 yenoBeka
3a ykazaHHbI nepuox NPUHATHI U caeianbl — S083 3BoHKA, B cpeiHeM 44 B /1eHb.
60-70 nuceM B 1eHb 00padATHIBAIOTCH COTPYAHUKAMMY rOpsYeil JUHUM.



